

**Ontwerp van decreet tot wijziging van het decreet van 7 mei 2004 tot oprichting van het publiekrechtelijk vormgegeven extern verzelfstandigd agentschap “Vlaams Agentschap voor Ondernemersvorming – Syntra Vlaanderen”, wat betreft de beginselen van deugdelijk bestuur in de Vlaamse publieke sector**

DE VLAAMSE REGERING,

Op voorstel van de Vlaamse minister van Werk, Economie, Innovatie en Sport;

Na beraadslaging,

BESLUIT:

De Vlaamse minister van Werk, Economie, Innovatie en Sport is ermee belast, in naam van de Vlaamse Regering, bij het Vlaams Parlement het ontwerp van decreet in te dienen, waarvan de tekst volgt:

**Artikel 1.** Dit decreet regelt een gemeenschapsaangelegenheid.

**Art. 2.** Aan artikel 4 van het decreet van 7 mei 2004 tot oprichting van het publiekrechtelijk vormgegeven extern verzelfstandigd agentschap “Vlaams Agentschap voor Ondernemersvorming - Syntra Vlaanderen”, vervangen bij het decreet van 20 april 2012, wordt de zinsnede “en, dat samen met de onderwijsverstrekkers en sectoren, kwalitatief en kwantitatief vorm geeft aan de werkplekcomponent van het duaal leren” toegevoegd.

**Art. 3.** In de inleidende zin van artikel 6, §2, van hetzelfde decreet, gewijzigd bij de decreten van 10 juli 2008, 20 april 2012 en 10 juni 2016, worden de woorden “de beheersovereenkomst” vervangen door de woorden “het ondernemingsplan dat”.

**Art. 4.** In artikel 7, §1, van hetzelfde decreet worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in punt 2° en punt 3° worden de woorden “drie leden” vervangen door de woorden “twee bestuurders”;

2° in punt 4° worden de woorden “vijf leden” vervangen door de woorden “twee bestuurders”;

3° er wordt een punt 6° toegevoegd, dat luidt als volgt:

“6° vier onafhankelijke bestuurders, voorgedragen door de raad van bestuur onder de voorwaarden en op basis van de procedure, vermeld in het decreet van 22 november 2013 betreffende deugdelijk bestuur in de Vlaamse publieke sector.”.

**Art. 5.** In artikel 12, §2, 1° en 5°, van hetzelfde decreet worden de woorden “de beheersovereenkomst” vervangen door de woorden “het ondernemingsplan”.

**Art. 6.** In hetzelfde decreet, het laatst gewijzigd bij het decreet van 16 juni 2017, wordt het opschrift van hoofdstuk V vervangen door wat volgt:

“Hoofdstuk V. Ondernemingsplan”.

**Art. 7.** Artikel 23 van hetzelfde decreet, gewijzigd bij het decreet van 10 juni 2016, wordt vervangen door wat volgt:

“Art. 23. De raad van bestuur stelt, in overleg met de Vlaamse Regering, een ondernemingsplan vast, alsook een jaarrapport over de uitvoering van het ondernemingsplan.”.

**Art. 8.** In artikel 25, §1, 11°, van hetzelfde decreet worden de woorden “de beheersovereenkomst” vervangen door de woorden “het ondernemingsplan”.

**Art. 9.** In hoofdstuk VIII van hetzelfde decreet, gewijzigd bij de decreten van 10 juli 2008, 20 april 2012 en 10 juni 2016, wordt het opschrift van afdeling 3 vervangen door wat volgt:

“Afdeling 3. Ondernemerschapstraject”.

**Art. 10.** In hoofdstuk VIII van hetzelfde decreet, gewijzigd bij de decreten van 10 juli 2008, 20 april 2012 en 10 juni 2016, wordt het opschrift van afdeling 4 vervangen door wat volgt:

“Afdeling 4. Toegewezen traject”.

**Art. 11.** In artikel 38, §2, eerste lid, van hetzelfde decreet, vervangen bij het decreet van 20 april 2012, worden de woorden “de beheersovereenkomst” telkens vervangen door de woorden “het ondernemingsplan”.

**Art. 12.** In artikel 42, derde lid, 1°, en vierde lid, 1°, ingevoegd bij het decreet van 20 april 2012, worden de woorden “de beheersovereenkomst en de ondernemingsplannen” vervangen door de woorden “het ondernemingsplan en de ondernemingsplannen van de centra”.

**Art. 13.** Dit decreet treedt in werking op 1 juli 2018.

Brussel, ... (datum).

De minister-president van de Vlaamse Regering,  
Geert BOURGEOIS

De Vlaamse minister van Werk, Economie, Innovatie en Sport,  
Philippe MUYTERS